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Рубрика 

«Визначні події» 

Місяць грудень 

 

 А чи знали Ви, що місяць грудень 

дуже насичений святами, і не лише тому, 

що попереду Новий рік та День Святого 

Миколая. Ось наприклад, 1 грудня — це 

Всесвітній день боротьби зі СНІДом, 

день невролога та працівників 

прокуратури. 3 грудня святкують 

Всесвітній день комп’ютерної графіки, а 

без неї нині нікуди — не лише фільми та 

мультфільми, а й крутезні персонажі 

ігор, дизайни будинків, кімнат, 

ландшафтів та багато інших цікавих 

речей спочатку створюють на 

комп’ютері. А також Міжнародний День 

людей з інвалідністю. 

 4 грудня – День інформатики та 

замовлення подарунків Діду Морозу, бо 

листи до Північного Полюсу йдуть довго 

плюс їх же ще й треба всі перечитати 

тому ж Діду, а він старенький! 

5 грудня — Всесвітній День волонтерів, 

а 6 грудня — День збройних сил 

України. На честь останнього в нашій 

школі були проведені змагання серед 10-

х класів "А, нумо, хлопці".  

9 грудня міжнародний день пам’яті 

жертв злочинів геноциду, вшанування 

їхньої людської гідності і попередження 

цих злочинів.  

10 грудня  — дуже насичений день!  Це 

Всесвітній день футболу, день Нобеля, 

прав людини та Ханука — єврейське 

свято свічок.  

12 грудня — День сухопутних військ 

України та Міжнародний День 

нейтралітету.  

13 грудня — День благодійності.  

14 грудня — День вшанування учасників 

ліквідації  наслідків аварі ї  на 

Чорнобильській АЕС та день 

працівників суду. 

 

А хто полюбляє чай? 15 грудня — ваш 

день!  

19-го окрім Дня Святого Миколая ще й 

Міжнародний день допомоги бідним. 

20 грудня — Міжнародний день 

солідарності людей. 

21 грудня — День народження кросворду. 

25 грудня — католицьке та лютеранське 

Різдво (в Україні цей день офіційний 

вихідний). Різдво Христове - одне з 

найважливіших християнських свят, 

встановлене на згадку про народження 

Ісуса Христа в Віфлеємі, та державне свято 

в більш ніж 100 країнах світу.  

26 грудня  — День подарунків. 

28 грудня — День календаря та річниця 

першого у світі кіносеансу (28.12.1895 

року в Парижі, у Гранд-кафе на бульварі 

Капуцинів, винахідники кінематографа 

брати Люм’єри влаштували перший у світі 

кіносеанс). 

Автор: Карина Обаїд, 11-А клас 

Турнір з шахів 

20.12.2019 учні ХЗОШ № 51 взяли участь в 

турнірі з шахів.  Серед молодших 

учасників призові місця посіли: І - Мороз 

Олександр, учень 1-А класу, ІІ - Соловйов 

Максим, учень 4-Б класу та ІІІ - Сюрков 

Артем, учень 4-Б класу.  Серед учнів 5-7-х 

класів призові місця посіли: І - Гладкий 

Микита, учень 5-Б класу, ІІ - Васильєв 

Роман, учень 5-А класу, ІІІ - Стеблін 

Володимир, учень 6-А класу.  

 

 



                    Бешкетник— випуск 13—Грудень 2019            2  

 

 

Рубрика 

«Важливі події» 

Естафета пам’яті 

 11.12.2019 в актовій залі школи відбу-

лася передача  кубку та реєстрової кни-

ги 183-ої стрілецької дивізії від предста-

вників ДЮГО ХСШ № 50 "Геліос" акти-

вістам учнівського самоврядування 

ХЗОШ № 51. Символи "Естафети пам'я-

ті" були вручені на святковому концер-

ті, присвяченому 75-річчю визволення 

України від окупантів. На заході були 

присутні представники спілки ветеранів, 

управління освіти адміністрації Шевче-

нківського району, вчителі, батьки та 

учні школи. 

Автор: Карина Обаїд, 11-А клас 

13.12.2019 учні ХЗОШ № 51 відвідали 

і сторико -археолог ічний  музей -

заповідник "Верхній Салтів"  

"Веселі старти"  
 

05.12.2019 збірна команда  учнів ХЗОШ № 

51 взяла участь  у районних змаганнях 

"Веселі старти"  серед учнів 4-5-х класів, в 

яких посіла І місце. Вітаємо юних спорт-

сменів!    

 

 Інші спортивні новини  
 

02.12.2019 на базі ХЗОШ № 51 відбулися 

районні змагання з баскетболу.  

 

14.12.2012 в спортзалі ХЗОШ № 51 було 

проведено новорічний турнір з футболу. 

 

 31.12.2019 учні, батьки та вчитель фізич-

ної культури  ХЗОШ № 51 Черкасова Те-

тяна Євгенівна взяли участь у зимовому 

марафоні.   

Рубрика 

«Спортивні події» 
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Спектакль “Не така як всі”   

 
13.12.2019 в актовій залі школи для уч-

нів  1-11-х класів відбувся показ спекта-

клю "Не така як всі" від вихованців шкі-

льної театральної студії " Факел" за ро-

маном Рея Бредбері  "Все літо в один 

день" з метою профілактики булінгу. 

 День Святого Миколая   

 
19.12.2019 учням початкової школи 

ХЗОШ № 51 були вручені подарунки 

від Харківського міського голови Генна-

дія Адольфовича Кернеса.    

 

19.12.2019 в актовому залі ХЗОШ № 51 

учні початкової школи переглянули ін-

термедію до Дня Святого Миколая.  

Інші новини 
 

Співпраця з ВНЗ 

 

05.12.2019 учні ХЗОШ 51 відвідали урок 

хімії в ХНУМГ ім. О .М.Бекетова  

 

12.12.2019 в ХЗОШ № 51 представниками 

Національної поліції України учням 5-Б 

класу була проведена лекція на тему булі-

нгу.  

 

13.12.2019 учням 10 класу ХЗОШ № 51 

була  проведена лекція "Як розподілити 

свій час" від фармацевтичного університе-

ту.  

 

20.12.2019 учні 10-А класу ХЗОШ № 51 

відвідали лабораторне заняття та  екскур-

сію в НФаУ.  

 

 Культурні новини 

 

22.12.2019 шкільний танцювальний колек-

тив "Тінейджерс" взяв участь в танцюва-

льному конкурсі в Палаці Студентів НЮУ 

ім. Я. Мудрого та посів перші місця в чо-

тирьох танцювальних номерах. Вітаємо 

переможців!    

Рубрика 

«Надзвичайні події» 



                    Бешкетник— випуск 13—Грудень 2019            4  

 

 

 14.12.2019 

вчителі ХЗОШ 

№ 51 передали 

до госпіталю та 

зони АТО допо-

могу,  зібрану 

учнями, батька-

ми та вчителями 

школи у вигляді 

продуктів, засо-

бів особистої 

гігієни, одягу, 

тощо. Вислов-

люємо велику подяку всім небайдужим, 

які взяли активну участь у благодійній 

акції!    

 

 24.12.2019 були передані 25 новорічних 

чоботів з подарунками до свят 

для  вихованців дитячого будинку 

"Гармонія" від класних колективів 

ХЗОШ 51. Дякуємо всім небайдужим за 

внесок у благодійну акцію.  

 19.12.2019 учні пільгової категорії відві-

дали каток і ролердром "Шато Ледо" та 

отримали подарунки від Харківського мі-

ського голови Геннадія Адольфовича Кер-

неса.  

25.12.2019 учні початкової школи перегля-

нули новорічну виставу "Спляча красуня" 

в Палаці Спорту, організовану під патро-

натом Харківського міського голови Гена-

дія Адольфовича Кернеса.   

27.12.2019 діти пільгових категорій 

ХЗОШ № 51 відвідали виставу "Спляча 

красуня" в Палаці Спорту та отримали по-

дарунки від Харківського міського голови 

Генадія Адольфовича Кернеса.  

 

В Будинку Діда Мороза 

Рубрика 

«Благодійність» 

Рубрика 

«Естетична» 
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 Гумор.  Що ми знаємо 

про гумор. 

 
 Гумор - це жарти, каламбури, ане-

кдоти. Жарти можуть бути на різні 

теми, хтось любить математичні, а 

хтось історичні, як приклад можна 

взяти фізиків: 

 Сидять в кафе два фізика.  Повз 

проходить дівчина.  Один фізик 

каже іншому: 

 - Ти диви, яке цікаве поєднання 

атомів! 

 Сенс і пишність таких жартів 

просто чудовий, а суть в тому, що 

спочатку ти їх не розумієш але, 

потім смієшся і стає дуже весело, 

до того ж вони дуже добре запа-

м'ятовуються. 

 - Можна мені хот-дог 

 - А, може хот-кет? 

 Сенс в одній темі і грі слів калам-

буру, по-другому випадку - це вид-

ніше всього що жарт в тому що do-

g - з англійської це собака, а cat - 

кішка і як би автор грає цими сло-

вами і виходить ця сама гра слів. 

 Є ще анекдоти (досить коротка 

історія з веселим кінцем) які ми 

можемо часто побачити в газетах 

або в Інтернеті  Такі історії мало 

чим пов'язані між собою але є ду-

же цікавим чтивом: 

 Боксер здає кров. 

 Медсестра, зав'язуючи джгут: 

 - Працюємо кулачком 

 - По корпусу або в щелепу? 

 І таких прикладів можна знайти ду-

же багато часто такі історії засновані 

на повсякденності так що вони бу-

дуть по духу кожному їх нас. 

 А жартами може виступити все від 

випадкової застереження до просто-

го розповіді дня. 

 Людина може переплутати назву і 

цим розсмішити всіх, можна пожар-

тувати на тему звучання слів на іно-

земній мові в тому числі і на росій-

ській і українській. 

 А в цілому жарти це та частина на-

шого лексикону яку не можна ви-

ключити, нехай у кожного вони свої, 

на свої теми але всі вони об'єдну-

ються в одне полюбилися всім слово 

- Гумор. 

Автор: Дар’я Ольховська, 8-А клас 

Новорічна атмосфера 

26  та 27 грудня  учні мали змогу прийти 

до школи в карнавальних костюмах. 

Рубрика 

«Гумор» 
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Зимовий Харків 
 

Сказати про те що зимовий Харків 

це щось чудове - це нічого не сказати.  

Кожен день зими, який ви проведете в 

Харкові  заворожить вас новими фарбами 

і емоціями, які ви відчуєте і побачите.  

Кожна вуличка в Харкові, як і в будь-

якому місті, має історію, але взимку ми 

відчуваємо це все сильніше ніж зазвичай. 

Ось скажіть хіба вам не приходило в го-

лову, коли ви йшли по вулиці і бачили 

санчата, а яка в них історія, де та малень-

ка дитина,  якій так любо на них катати-

ся? 

 Зима -  цей час теплих спогадів, які 

хочеться обговорювати і згадувати з ки-

мось близьким за чашкою гарячого какао 

в кафе або на домашній кухні.  Головна 

площа Харкова сповнена  радістю: чого 

варта наша ялинка, яка щороку стоїть в 

Харкові до самого Різдва і є найбільшою 

в Європі. А ковзанка  -  це найпопулярні-

ше місце на всій площі. Коли його відк-

рили, ця звістка розлетілася по всьому 

Харкову і всі намагалися  в свій вихідний 

відвідати це прекрасне місце. 

 Харків взимку, чесно кажучи, це 

щось захоплююче. В твоїй голові як го-

ловоломка в мультфільмі, який показу-

ють майже у всіх кінотеатрах Харкова. За 

пульт завжди стає якась нова емоція, в 

якісь моменти ти сумуєш за минулим і як 

раніше ти веселися на гірках  з льодян-

кою разом зі своїми друзями. А в інші 

радість тоді, коли ти займаєшся чимось 

таким зараз і не дивишся нікуди. 

 Так нехай зима для деяких це час 

сесій або контрольних, все одно для всіх 

нас зима це свято, а зимовий Харків вічна 

казка. 

Автор: Карина Обаїд, 11-А клас   
  

  

Рубрика 

«Свята» 
 

Найулюбленіше свято 
 

Не знаю як у Вас, але у мене найу-

любленіше зимове свято – Новий рік, а 

взагалі-то усі новорічні свята, починаючи 

з Дня Святого Миколая. Адже хто ж не 

полюбляє отримати під подушку несподі-

ваний приємний сюрприз. Що ж у цьому 

році принесе мені Святий Миколай – я ду-

же старалася бути слухняною? А особливо 

чекаю на подарунки від Дідуся Мороза. 

Вже й листа приготувала для нього. Ой, 

дідусю, тримайся, бо я дуже багато хочу і 

для себе, і для сестри, і для матусі… і для 

усіх моїх ріднесеньких. 

Наш класний кабінет прикрасили ще 

на другому тижні грудня і він став ще гар-

нішим і святковим. Ялиночка невеличка, 

але так гарно виблискує прикрасами та 

гірляндою. Усі мої однокласники з нетер-

пінням вже чекають на новорічний клас-

ний вечір, щоб поспівати та потанцювати 

(пісні ми заздалегідь старанно вчимо). 

Наші мами прикрашали поверх поча-

ткової школи, тож вікна вже теж святкові 

– на них білосніжні малюнки, немов Мо-

роз намалював. Інші поверхи теж прикра-

шені. Наприклад на третьому по всьому 

поверху розвішані балеринки та новорічні 

дощики і вікна теж розмальовані. І також 

стоїть новорічна ялинка. 

Ой, Новий рік, наступай вже швид-

ше, так хочеться подаруночків. А потім 

канікули, свято Різдва, швидше-швидше.  

Матуся вже купила нам квитки на різні 

новорічні спектаклі – теж не терпиться на 

них подивитися.  

Хочу снігу та побільше, щоб на сан-

чатах з гірки як поїду – ніхто не дожене! 

А як Ви чекаєте на Новий рік? 

 

Автор: Нонна Сидорова, 2-Б клас  
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Новорічний концерт 
 

26.12.2019 та 27.12.2019 в останні дні се-

местру в ХЗОШ № 51 було проведено 

ряд заходів до Нового року, а саме: учні 

мали змогу прийти в школу в карнаваль-

них костюмах, була організована диско-

тека на шкільних перервах, в початковій 

школі було проведено новорічний квест, 

в класних колективах організовані класні 

години та новорічні вечори.  

26.12.2019 в актовій залі  ХЗОШ № 51 

відбувся святковий новорічний концерт.  

Автор: Карина Обаїд, 11-А клас  

  

Малюємо Новий рік 

Рубрика 

«Свята» 
 

Виставка новорічних поробок 
  

 24.12.2019 в ХЗОШ 51 була проведена 

виставка  новорічних  поробок. 

Випуск підготували:  

Дизайн – Катречко Дарина, 11-А клас 

Фото – Обаїд Карина, 11-А клас 

Верстка – Даценко Т. О., куратор ДЮГО «Нове покоління» 


